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UNESCO TÜRKİYE MİLLÎ KOMİSYONU’NUN 
YENİ YÖNETMELİĞİ

TÜRK KÜTÜPHANECİLER DERNEĞİ ve MİLLÎ KÜTÜPHANE

Birleşmiş Milletler Teşkilâtı’na üye ülkeler arasında eğitim, bilim ve 
kültür alanlarında işbirliği yapılmasını, bu alanlardaki bilgi, veri ve değer
lerin böylece bütün insanlığın malı durumuna getirilmesini amaçlayan ve 
kısaca UNESCO diye anılan milletlerarası bir kuruluş var; bunun da üye 
ülkelerde «millî komisyonları. Bu millî komisyonlar, kuruldukları ülke
lerin yönetim rejimlerine uygun olarak, değişik biçimlerde oluşturulmak
tadır. Ülkemizdeki . «ünesco- Türkiye Milıî Komisyonu» ise, demokrasiye 
bağlı bir devletin anlayışına uygun biçimde kurulmuştur: Bu Komisyonun 
Genel Kurulu, eğitim, bdim ve kültür alanındaki resmî kuruluşlar ile mil
lî seviyedeki meslek veya bilim kuruluşlarının temsilcilerinden olıişur.

Türk Kütüphaneciler Derneği ile Millî Kütüphane, ünesco Türkiye Millî 
Komisyonu’nun, bu kuruluşun kuruluşundan beri,, genel kurul üyesi idi
ler. Her iki kuruluş ta, ünesco nun genel kurullarına aksatmadan katılır 
ve çalışmalara öneınli katkılarda, bulunurlardı. Ayrıca Millî Kütüphane, za
man zaman değişik il merkezlerinde kutlanan «ünesco Haftaları»na resim 

, veya kitap sergileri ile katılır, bunların ilgi- .görmesinde önemli -roller oy
nardı. ’

Nedendir, anlamak mümkün değil; bu iki «millî» kütüphanecilik" kuru
luşumuz, ünesco Türkiye Millî Komisyonu’nun Millî Eğitim . Bakanlığınca 
değiştirilip yürürlüğe kanıılân yeni «Yönetmelisinde, Genel Kurul dışında 
bırakılmıştır. «Kerameti kendinden menkul» bir takım dernekler üyelikte 
kalırken, Türk Kütüphaneciler Derneği gibi 4O’ı aşkın şûbeli, gerçekten mil
lî bir meslek, bilim ve kültür kuruluşunun saf dışı bırakılması gerçekten 
üzücüdür. Millî Kütüphane’nin millî ve milletlerarası fonksiyonları bir ya
na bırakılarak sadece «herhangi bir kütüphane» gibi görülmesi daha da 
acı!

Bu dışarda bırakış,’ söz konusu kuruluşlara elbette ki bir şey kaybet- 
tirmeyecek. Ama, ünesco Millî Komisyonu, onların eksikliğini mutlaka du
yacak ve şüphesiz çok şey de kaybetmiş olacak.

Bunu belirtmekle yetiniyoruz.
Dr. Necmeddin Sefercioğlu
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